股票简称:中航飞机 股票代码:000768 公告编号:2015-097

中航飞机股份有限公司 关于放弃西安天元航空科技有限公司股权转让优先购买 权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

- (一)公司控股子公司西安天元航空科技有限公司(以下简称"西安天元")股东江苏海敦石化有限公司和东鹏投资有限公司拟分别将将其所持有的西安天元4%的股权转让给西安汇高企业管理合伙企业。公司作为西安天元的股东,放弃本次股权转让优先购买权。
- (二)公司第六届董事会第四十次会议以13票同意、0票反对、0票弃权,审议通过了《关于放弃西安天元航空科技有限公司股权转让优先购买权的议案》,独立董事审阅该议案并发表了明确的独立意见。
- (三)此项交易不构成公司的关联交易,也不需经过股东大会批准或政府有关部门批准。
- (四)本事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的 重大资产重组。

二、西安天元基本情况

公司名称: 西安天元航空科技有限公司

企业性质:有限责任公司(中外合资)

法定代表人: 田广来

注册资本: 3,000 万元

注册地址: 西安高新区科技七路五号

成立日期: 2006年7月18日

经营范围:民用飞机机载设备的设计、制造;民用飞机零部件设计、制造;民用飞机零部件维修(仅限于 ATA21章/空调系统、ATA29章/液压系统、ATA32章/起落架系统、ATA36章/气动系统的部件进行检测、修理、改装和翻修);航空地面设备设计、制造;航空机电化工产品(危险化学品除外)、摩擦材料、粉末冶金制品、橡胶件的制造及承接来图、来样、来料的产品加工,销售本公司自产产品;化工原料及产品的批发(限甲醇、混二甲苯、对二甲苯、乙二醇、乙醇、乙腈、精对苯二甲酸、无仓储设备,有效期至 2011 年 9 月 30 日)。(根据国家法律、法律规定应当办理行政许可的项目取得许可后方可生产经营)

主要股东:

序号	股东名称	比例 (%)
1	中航飞机股份有限公司	45. 00
2	江苏海敦石化有限公司	27. 50
3	东鹏投资有限公司	27. 50
	合 计	100

最近三年一期主要财务数据

单位: 万元

指标	2012年12月31日	2013年12月31日	2014年12月31日
资产总额	13, 310. 45	14, 611. 21	13, 243. 82
负债总额	8, 469. 13	8, 857. 26	7, 405. 02
净资产	4, 841. 32	5, 753. 95	5, 838. 80

单位:万元

指标	2012 年度	2013 年度	2014 年度
营业收入	31, 067. 72	15, 096. 28	10, 078. 52
营业利润	427. 50	784. 20	612. 75
净利润	674. 46	790. 68	537. 77
经营活动产生	4, 680. 12	560. 83	807. 51
的现金流量			

西安天元为公司合并报表控股子公司。

三、受让方西安汇高企业管理合伙企业基本情况

企业名称: 西安汇高企业管理合伙企业

注册地址: 西安市高新区唐延南路东侧逸翠园-西安(二期)第

二幢1单元9层10911室。

注册时间: 2015年8月6日

注册号: 610131300004620

企业类型:有限合伙企业

法定代表人: 李达明

注册资本: 200万元

经营范围:企业管理咨询;商务信息咨询;会务服务;礼仪服务 企业形象策划;公关策划;展览展示服务;货物与技术的进出口经营。

营业期限: 2015年8月6日-2025年7月29日

四、董事会审议情况

公司于 2015 年 12 月 18 日召开第六届董事会第四十次会议,以 13 票同意、0 票反对、0 票弃权,审议通过了《关于放弃西安天元航空科技有限公司股权转让优先购买权的议案》,同意放弃本次股权转让优先购买权。本次放弃优先购买权不会导致公司失去对西安天元的控制权,无需提交公司股东大会审议通过。

五、董事会决定放弃权力的说明

鉴于公司目前发展资金需求,以及结合西安天元目前的经营状况 考虑,故决定放弃西安天元航空科技有限公司股权转让优先购买权。

六、交易的定价政策

西安汇高企业管理合伙企业以现金支付本次股权转让款,具体转让价格依据评估备案值确定。

七、对公司的影响

公司放弃本次控股子公司西安天元股权转让的优先认购权不改

变本公司在西安天元的出资比例,公司仍按权益法核算此项长期股权投资。因此,本次放弃西安天元航空科技有限公司股权转让优先购买权不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响。

八、独立董事意见

公司放弃控股子公司西安天元航空科技有限公司股权转让的优 先购买权符合公司的发展战略,不会损害公司利益,对公司在西安天 元航空科技有限公司的权益没有影响。上述事项的决策程序符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等法律法规和《公司章程》的规定,不存在损害公司及股东利益的情况。

因此,我们同意公司放弃对西安天元航空科技有限公司股权转让的优先购买权。

九、备查文件

- (一) 第六届董事会第四十次会议决议
- (二)独立董事意见